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Apel z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

                W środę, 1 marca 2023 r. w holu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pępowie 

odbył się apel patriotyczny  z okazji "Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych". 

Uczestniczyli w nim uczniowie klas VIII wraz z opiekunami. Uczestnicy spotkania zapoznali 

się z materiałami filmowymi przybliżającymi widzom m.in. sylwetkę rotmistrza Witolda 

Pileckiego i kpt. Stanisława Sojczyńskiego  - "Warszyca". Apel Poległych Żołnierzy 

Wyklętych poprowadzili uczniowie kl. VIII b - Gabriela Nowacka i Oliwier Domański.          

W trakcie spotkania nastąpiło też podsumowanie szkolnego konkursu historycznego "Losy 

mieszkańców gminy Pępowo w czasie II wojny światowej". Pani Dyrektor Cyryla Krajka 

wręczyła nagrody jego laureatom - uczniom klasy VIII c : I miejsce zajęła Maja Roszak, II m. - 

Wiktoria Ciesielska, III m. - ex aequo - Igor Ciążyński i Bartosz Krzyżosiak. Laureatom 

gratulujemy i dziękujemy za ich zaangażowanie!  

               Dziękujemy również p. Tomaszowi Jarusowi za pomoc techniczną w przygotowaniu    

i przeprowadzeniu apelu  oraz ks. Rafałowi Dąbrowiczowi za  zdjęcia dokumentujące                        

to wydarzenie. 

Mirosława Bigaj 
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„KOBIETY- PISARKI, KOBIETY- BOHATERKI” 

        Kobiety matki, lekarki, piosenkarki, córki, nauczycielki, koleżanki, pisarki, opiekunki, 

malarki, wojowniczki, naukowcy … Można wymieniać w nieskończoność. Spełniają się          

w różnych rolach i są w nich naprawdę dobre. Różnią się miedzy sobą, lecz także wiele je 

łączy! 

        Zapraszamy Was do wypożyczeń i tym samym świętowania Dnia Kobiet w nietypowy 

sposób.  Zachęcamy do przeczytania książki z kobiecą bohaterką w roli głównej! 

Arleta Adamek, Alina Nowacka 
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Wycieczka do „Art Zagrody” i „Jump Space” 

„Kreatywność jest obecnie w edukacji  

tak samo ważna jak umiejętność czytania i pisania  

i powinniśmy traktować ją równorzędnie.” 

Ken Robinson. 

             W piątek, 3 marca 2023 r. uczniowie klasy VIb wraz z panią Elżbietą Andrzejewską      

i panem Pawłem Andrzejewskim oraz dwoma opiekunami wybrali się na pierwszą wycieczkę 

w tym roku szkolnym. Około godziny ósmej spod budynku Szkoły Podstawowej w Pępowie, 

w wesołej atmosferze, wyruszyliśmy na jednodniową wycieczkę do „Art Zagrody‘’                  

w Dymaczewie Starym. Pojechaliśmy autokarem. Jechaliśmy nieco ponad godzinę. Nawet                  

nie zauważyliśmy, kiedy dotarliśmy na miejsce.  

             W urokliwym domku wykonanym z drewnianych bali czekały na nas kreatywne 

warsztaty. Mogliśmy sprawdzić swoje zdolności manualne w trzech „konkurencjach”: 

malarskiej, piekarskiej i stolarskiej. Klasa była podzielona na dwie grupy, które co 45 minut 

zmieniały się zadaniami. Warsztaty, w których braliśmy udział, pobudzały wyobraźnię 

i rozwijały umiejętności zdrowej rywalizacji. Wpływały pozytywnie na usprawnienie zdolności 

manualnych i koncentracji, a nawet ćwiczyły cierpliwość, ponieważ niektóre z zadań 

wymagały precyzji. Wzięliśmy udział w warsztatach, które wprowadziły nas w świąteczny, 

wielkanocny nastrój. W pracowni piekarskiej, pod okiem instruktora, wyrabialiśmy                   

i ugniataliśmy ciasto drożdżowe na babki wielkanocne. Dostaliśmy gotowe kruche spody       

do mazurka. Ozdabialiśmy je  według własnej kreatywności i pomysłowości. W przerwie 

między warsztatami zajadaliśmy się naszymi pysznymi wypiekami. Kolejnym punktem były 

warsztaty malarskie. Każdy z nas otrzymał pustą płytę, na której malowaliśmy wielkanocnego 

zająca. Mieliśmy możliwość pokazania pod okiem instruktora rozwoju swoich umiejętności 

rysunkowych i poznania różnorodnych technik malarstwa. Dzięki tym zajęciom mogliśmy 

pobudzić nasze wewnętrzne pokłady wyobraźni i uruchomić nasze twórcze zdolności. Każdy 

z przedmiotów, które wykonywaliśmy samodzielnie, mogliśmy zabrać do naszych domów. 

Największym powodzeniem cieszyły się warsztaty stolarskie, na których wraz z instruktorem 

wykonywaliśmy przedmiot z drewna. Był to średniej wielkości zając, którego wszystkie 

elementy musieliśmy poddać obróbce – oszlifować, połączyć kołeczkami i pomalować.              

W ten sposób powstały wspaniałe zające, które otrzymaliśmy na pamiątkę. Na miejscu             

w „Art Zagrodzie” znajdował się sklepik z rękodziełem. Mogliśmy zakupić wspaniałe, 
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ekologiczne pamiątki. Około godziny trzynastej wyjechaliśmy z Dymaczewa Starego                

i udaliśmy się  do „Jump Space”- Parku Trampolin w Śremie. Mogliśmy tam aktywnie spędzić 

piątkowe popołudnie, wskakując do piankowego basenu i stoczyć  bitwę na gąbki, zjeżdżając                 

na dmuchanym pączku i wiele innych atrakcji. Byliśmy trochę spragnieni takich wygibasów. 

Zmęczeni, ale zadowoleni opuściliśmy Park Trampolin i udaliśmy się pieszo do McDonald’s    

w Śremie, ponieważ zgłodnieliśmy.  

                Niestety, czas wycieczki zbliżał się ku końcowi, więc po posiłku wsiedliśmy             

do autokaru i odjechaliśmy. W Pępowie byliśmy około godziny siedemnastej. Dzień dostarczył 

nam wielu wrażeń i emocji . Wycieczka była bardzo udana, co zostało ukazane w fotorelacji. 

Dziękujemy. 

Lena Rotman 
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Dialog z rzeczywistością 

             Lena Rotman (VI b) po raz trzeci wzięła udział w organizowanym przez ZSO                           

w Gostyniu Powiatowym Konkursie Literacko-Plastyczno-Fotograficznym „Dialog                                

z rzeczywistością” w kategorii literatura i po raz trzeci z sukcesem. Za pracę literacką              

pt. "Dragon i Melania, czyli idealna para" jury przyznało jej III miejsce. Lena opisała historię 

bardzo skrzywdzonego przez człowieka konia, który na szczęście znalazł nowy dom                  

i oddanego opiekuna. Otoczony troską  z czasem znowu zaufał człowiekowi. Gratulacje. 

Alicja Wojciechowska 
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Niezwykłe wystawy w pępowskiej szkole 

              Dzięki współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Lesznie, przy wsparciu wójta 

naszej gminy p. Grzegorza Matuszaka i z pomocą GOKSiAl-u udało się sprowadzić do Pępowa 

kolejne dwie ciekawe wystawy; przygotowaną przez poznański oddział IPN wystawę 

„Powstanie Wielkopolskie 1918–1919” oraz opracowaną przez Muzeum Marii Konopnickiej   

w Żarnowcu wystawę „Maria Konopnicka - życie, dzieło i duch”. Obie ekspozycje zostały 

zaprezentowane w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pępowie, gdzie uczniowie                  

klas    IV – VIII zapoznali się z nimi pod opieką nauczycieli historii i języka polskiego.  

              Wystawa „Powstanie Wielkopolskie 1918–1919” została przygotowana                       

w poznańskim oddziale IPN w ramach projektu wystawienniczego „Wystawy Elementarne 

IPN”. Na planszach wystawy przedstawiono podstawowe zagadnienia związane z powstaniem 

wlkp.: jego genezę z uwypukleniem działań organicznikowskich przygotowujących 

społeczeństwo polskie Poznańskiego do odzyskania niepodległości, wybuch powstania              

z podkreśleniem jego spontaniczności związanej z przyjazdem do Poznania Ignacego Jana 

Paderewskiego, a także przebieg działań powstańczych, tak od strony militarnej,                          

jak   i  dyplomatycznej. Wystawę można było zobaczyć w Pępowie od 16 lutego 2023 r.,               

czyli w 104. rocznicę podpisania w Trewirze rozejmu, który zakończył powstanie 

wielkopolskie  i „zalegalizował” jego terytorialne zdobycze. Kluczowy dla losu Wielkopolski 

akapit tego dokumentu nakazywał Rzeszy „zaniechać niezwłocznie wszelkich kroków 

przeciwko Polakom w Poznańskiem”. Oznaczało to formalne uznanie przez mocarstwa 

zachodnie wyniku powstania wielkopolskiego i otwierało drogę do wyczekiwanego 

przyłączenia Wielkopolski     do  Macierzy. 

          Prezentowaną na I piętrze pępowskiej szkoły ekspozycję można było zwiedzać             

 do końca lutego. Z początkiem marca zastąpiła ją ustawiona w holu szkoły wystawa „Maria 

Konopnicka – życie, dzieło i duch”, poświęcona jednej z najwybitniejszych 

i najwszechstronniejszych polskich pisarek, którą w uznaniu jej zasług Sejm RP 

ustanowił   „Patronką  roku  2022”. Wystawie towarzyszył opracowany w oparciu                             

o prezentowane na niej materiały konkurs dla klas IV – VIII. Zwiedzający poświęconą Marii 

Konopnickiej ekspozycję uczniowie wypełniali kupony konkursowe, odpowiadając na pytania 

dotyczące życia i twórczości autorki „Roty”.  W klasach IV – VIII  zwyciężyli ex aequo Kalina 

Stachowiak z kl. IV a i Wojciech Wyzujak z kl. VI a  (zdobywając 24,5 p. na 25 możliwych). 

Wyróżnienia w tej kategorii wiekowej otrzymali:  Natasza Brylewska z kl. VI a,  Maksymilian 
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Naskręt, Oliwia Ginter i Przemysław Dudka z kl. IV a oraz Karolina Zielińska z kl. IV c.        

W kategorii wiekowej klas VII – VIII zwyciężyła Iga Ratajczak z kl. VII a (zdobywając 

maksymalną ilość punktów), a wyróżnieni zostali: Maria Kordek z kl. VIII a oraz Wiktoria 

Ratajewska, Oliwier Domański, Mateusz Rolnik i Maria Waszyńska z kl. VIII b.  

             Laureatom gratulujemy, a wszystkich zainteresowanych wystawą „Maria Konopnicka 

– życie, dzieło i duch” zapraszamy do pępowskiego GOKSiAL-u, gdzie będzie ona dostępna 

od końca marca do 2. połowy kwietnia. 

                                                                                                                             Mirosława Bigaj 
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Spektakl „Piękna i Bestia” – wrażenia młodych widzów 

         W sobotę, 11 marca 2023 r. razem z moją mamą pojechałam na wycieczkę do Teatru 

Muzycznego w Poznaniu, na musical pt. „Piękna i Bestia”. Organizatorką była nasza 

nauczycielka, pani Mirka Bigaj. Pobyt w teatrze był fascynujący, byłam tam pierwszy raz. 

Spektakl urzekł mnie, z przyjemnością się go słuchało i oglądało. Była to opowieść o pięknej     

i prawdziwej miłości. Najbardziej podobała mi się postać Belli, która miała zachwycający głos 

i śliczne suknie. 

                                                                                                             Oliwia Ginter kl. IV a 

 

         Przedstawienie bardzo mi się podobało, było jednocześnie zabawne i wzruszające. 

Miałam okazję wysłuchać wspaniałych piosenek i zobaczyć piękne choreografie. Najbardziej 

podobały mi się sceny, gdy tata Belli leciał swoim wynalazkiem - rowerem ze skrzydłami-      

oraz taniec sztućców w zamku Bestii. Wzruszyło mnie natomiast, gdy Bestia                      

(czyli zaczarowany książę) umierała w ramionach Belli. Na szczęście wszystko dobrze się 

skończyło, książę ożył    i ożenił się z Bellą. 

                                                                                                          Kalina Stachowiak kl. IV a 

        Spektakl „Piękna i Bestia” był bardzo ciekawy. Podobała mi się postać Bestii; początkowo 

straszna, jednak okazała się dobra. Jej służący zaklęty w płomyk mówił ze śmiesznym 

francuskim akcentem, ale najbardziej podobał mi się Gaston, kiedy próbował „poderwać” 

Bellę. 

                                                                                                        Tymoteusz Nowacki kl. IV b 

          Według mnie, najlepszą sceną była ta, w której Bellę napadły wilki. Spodobała mi się 

główna bohaterka, bo była mądrą, miłą i piękną dziewczyną, a kiedy Gaston strzelił do Bestii, 

naprawdę się wystraszyłam.  

Natalia Waleńska kl. IV b 

            Spektakl zrobił na mnie ogromne wrażenie; kostiumy, śpiew i tańce były piękne.         

 W pamięci została mi scena, w której Bestia, czyli książę, ratuje Bellę ze szponów wilków. 
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Mam nadzieję, że jeszcze nieraz wrócimy do tego pięknego miejsca, jakim jest Teatr 

Muzyczny w Poznaniu. 

Ania Matysiak kl. IV a 

         Duże wrażenie zrobiła na mnie postać Gastona. Był on egoistycznym myśliwym, 

zapatrzonym w siebie, który chciał siłą poślubić Bellę – najpiękniejszą dziewczynę w wiosce. 

W chwili, gdy Gaston wystrzelił ze strzelby, niektórzy aż podskoczyli w fotelach. Cały 

spektakl bardzo mi się spodobał i gdybym miała okazję, pojechałabym jeszcze raz. Mama także 

pojechałaby. 

Maria Stelmaszyńska kl. IV b 
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Tydzień Matematyki 

                 14 marca to Międzynarodowy Dzień Liczby Pi, z tej okazji w naszej szkole przez 

cały tydzień królowała matematyka. Do zabawy zostali zaproszeni wszyscy uczniowie klas IV-

VIII. W dniach 13-17.03.2023r. były organizowane różne zabawy i konkursy, nie tylko         

dla uczniów zdolnych.  

               Pierwszego dnia klasy przygotowały plakaty z różnych dziedzin matematyki. 

Zwyciężył plakat klasy IVc na temat „Jak w życiu codziennym wykorzystujemy matematykę”. 

We wtorek, w Dzień Liczby Pi uczniowie otrzymali zadanie, polegające na odszukaniu            

w szkole kartek z cyframi rozwinięcia dziesiętnego liczby pi, uporządkowaniu ich według 

odpowiedniej kolejności i odczytaniu hasła, jakim był wyraz Ludolfina - inna nazwa liczby Pi. 

Tego dnia ochotnicy zmierzyli się z pobiciem rekordu szkoły w zapamiętaniu jak najwięcej 

cyfr po przecinku rozwinięcia dziesiętnego liczby Pi. Nowy rekord ustanowiła Wiktoria 

Ratajewska kl. 8b, która zapamiętała 315 cyfr. Środa była dniem wyczekiwanym                        
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przez uczniów, ponieważ można było zdobyć „darmowe” oceny z matematyki. Zadania były 

ukryte w różnych szkolnych zakamarkach, należało je odszukać i oddać rozwiązania 

nauczycielom matematyki. Czwartek był przeznaczony na wykonanie przez uczniów gry 

planszowej związanej z matematyką. Wyróżnieni uczniowie: Lena Begale kl. 5a, Nina 

Jarczewska kl. 6a, Karolina Zielińska, Liliana Twardowska oraz Maja Poślednik z klasy 4c.                 

W ostatnim dniu uczniowie wykonali wystawę samodzielnie stworzonych modeli 

matematycznych w technice origami. Wyróżnieni uczniowie: Lena Begale kl. 5a, Dawid 

Małecki kl. 6a oraz Grzegorz Marciniak kl. 8a. 

                  Na podsumowanie Tygodnia Matematyki uczniowie otrzymali zestaw pytań,          

do których odpowiedzi można było znaleźć na plakatach rozwieszonych w szkole.  

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym uczniom. Gratulujemy zwycięzcom! 

Katarzyna Twardowska, Marzena Matysiak, Kamila Dzierżgowska 
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”Wszyscy jesteśmy różni, lecz tak samo ważni” 

              21 marca to nie tylko Pierwszy Dzień Wiosny, a również Światowy Dzień Osób           

z Zespołem Downa. Święto ustanowione zostało w 2005 roku z inicjatywy Europejskiego 

Stowarzyszenia Zespołu Downa, a jego celem jest podniesienie świadomości społecznej         

na temat trisomii 21 oraz potrzeb osób z Zespołem Downa. Nieprzypadkowo Światowy Dzień 

Zespołu Downa obchodzony jest 21 marca. Wada ta polega na tym, że w 21 parze 

chromosomów osoby z zespołem Downa zamiast dwóch, mają trzy chromosomy. Stąd wzięła 

się nazwa tego zespołu „ Trisomia 21”.  

             Na znak integracji z osobami z Zespołem Downa, 21 marca cała społeczność szkolna 

założyła dwie kolorowe skarpetki „nie do pary”. Uczniowie uczestniczyli również w sesji 

zdjęciowej, która rozpoczęła się pogadanką na temat symboliki tego dnia. Skarpetki były         

w paski, w kropki, we wzory, z różnych, niepasujących do siebie par. Symbolizowały one 

niedopasowanie społeczne i genotypowe, z jakim borykają się osoby z zespołem Downa. 
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Na korytarzach szkolnych stanęły gazetki poruszające tematy dotyczące życia                            

i funkcjonowania osób z zespołem Downa, propagowania praw osób z tą wadą oraz integracji   

z nimi. Tegoroczną wiosnę powitaliśmy kolorami, śpiewając podczas dużej przerwy utwór 

Skaldów „Wiosna”  i tańcząc "Macarenę". Było kolorowo i zabawnie! 

Katarzyna Banaszyńska 
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Marzec 2023: Uczymy się elektroniki! 

              W marcu na zajęciach oprócz Lego pojawiły się zestawy BeCreo! z mikrokontrolerami 

Arduino.  Zapoznaliśmy się ze wszystkimi elementami elektronicznymi wchodzącymi w skład 

zestawu, nauczyliśmy się rozróżniać komponenty cyfrowe i analogowe. Po instruktażu 

związanym z bezpieczeństwem i podłączeniu diód oraz głośniczka zaprogramowaliśmy po raz 

pierwszy nasz kontroler! 

             Na zajęciach wykorzystywany jest również wizualizer, dzięki któremu możemy 

zobaczyć jak połączyć poszczególne elementy na dużym ekranie. 

Tomasz Jarus 
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Szkoła zaświeciła na niebiesko! 

             2 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 

Jego celem jest propagowanie wiedzy na temat autyzmu. Nasza szkoła również włączyła się     

w akcję jako znak solidarności z osobami z autyzmem. Z uwagi na to, że w tym roku ten dzień 

przypadł w niedzielę, wydarzenie obchodziliśmy 5 kwietnia. 

            Tego dnia większość uczniów i nauczycieli – na znak solidarności z osobami 

dotkniętymi autyzmem – przyszło do szkoły ubranych na niebiesko. Dodatkowo uczniowie 

mieli wziąć  udział w „Niebieskim Biegu dla Autyzmu”, lecz ze względu na niekorzystne 

warunki pogodowe przystąpiono do marszu. Celem marszu było zwrócenie uwagi                   

na zaburzenie, jakim jest autyzm. Aby przybliżyć uczniom zachowanie i sposób patrzenia       

na świat osób z autyzmem, w korytarzach szkolnych stanęły gazetki  tematyczne 

przedstawiające tematykę dotyczącą autyzmu. 

            Wszystkie podjęte działania miały na celu podniesienie świadomości naszych uczniów 

na temat zaburzenia  oraz zwrócenie uwagi na problemy i potrzeby osób z autyzmem. Sądząc 

po zachowaniu uczniów - działania przyniosły oczekiwany skutek. 

Katarzyna Banaszyńska 
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„Przy stole o Janie Pawle II” 

       3 kwietnia 2023 roku, już po raz kolejny, obchodziliśmy Dzień Patrona Szkoły. 

Rozpoczęliśmy go uroczystą mszą świętą w intencji społeczności szkolnej, którą odprawił 

ksiądz proboszcz Andrzej Drobiński.  Uczniowie czynnie zaangażowali się w oprawę liturgii. 

Podczas kazania zostały przywołane słowa, które Jan Paweł II skierował do uczniów                 

i nauczycieli w czasie pielgrzymek do Polski.  

              Po Eucharystii udaliśmy się pod pomnik Jana Pawła II. Tradycyjnie uczniowie klas    

4-8 wykonali uroczyście Hymn Rodziny Szkół im. JPII, a przedstawiciele złożyli kwiaty           

i znicze. Druga część naszego świętowania odbyła się w szkole. W wyjątkowej scenerii 

rozpoczął ją Franciszek Krajka saksofonowym wykonaniem „Barki”. Tym samym wprowadził 

nas w klimat krótkiego przedstawienia „Przy stole o Janie Pawle II”, a Oliwier Domański 

zaprosił wszystkich w sentymentalną podróż ścieżkami życia naszego Patrona,                    

którą fragmentem wiersza Karola Wojtyły zapoczątkowały Amelia i Nadia. Biografię Jana 

Pawła II, przeplataną nagraniami z pontyfikatu, muzyką Vivaldiego i Mozarta                                

oraz fotografiami, pięknie przedstawili uczniowie klasy 5B, 8A i 8B. Przewędrowaliśmy z nimi 

kilkadziesiąt lat życia Jana Pawła II, zaczynając od narodzin dla świata 18 maja 1920 r.                     

w Wadowicach, aż po narodziny dla nieba 2 kwietnia 2005 roku. Patron to duch opiekuńczy 

szkoły, postać charyzmatyczna, reprezentująca wartości godne naśladowania. Uczył nas 

miłości do ojczyzny oraz tego,  że mamy od siebie wymagać. Pozostawił nam do wypełnienia 

testament. Na koniec naszej podróży, z radością i entuzjazmem odśpiewaliśmy „Abba Ojcze”, 

hymn Światowych Dni Młodzieży w Częstochowie, ale wcześniej do refleksji zaprosił nas Igor 

Ciążyński. Warto jeszcze raz wsłuchać się w te słowa.                                                                      

„Im bardziej twój oddech stawał się płytszy, tym ja oddychałam głębiej. W chwili, gdy Twoje 

serce przestało bić, moje zaczęło bić mocno i głośno.  Zasnąłeś na wieki - ja się obudziłam...” - 

to słowa pewnej dziewczyny. 

 

Czy i ty się obudziłeś? 

Szanujesz bardziej innych?   

Uczysz się pilniej?   

Jesteś bardziej uczciwy? 

Jesteś bardziej sprawiedliwy? 

Żyjesz bardziej modlitwą? 
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Przestałeś się lękać Jezusa? 

Jeśli jeszcze tego nie uczyniłeś - zrób to. Obudź się. 

Wypełnij testament naszego wielkiego papieża Jana Pawła II.  

Naszego, bo twojego i mojego kochanego Ojca… 

Anna Raczkiewicz, Danuta Szczęsna 
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Podsumowanie konkursu wielkanocnego 

               Panie prowadzące w naszej szkole kółko rękodzielnicze „Złote rączki” - Elżbieta 

Andrzejewska i Zuzanna Neuhoff – Ley, zaprosiły uczniów klas IV – VI do udziału                  

w konkursie na najładniejszą ozdobę wielkanocną. Zadaniem konkursowym było wykonanie 

baranka lub kurki, w formie przestrzennej, w dowolnie wybranej technice i wielkości. Celem 

konkursu było propagowanie tradycji związanych ze Świętami Wielkanocnymi, pobudzenie 

inwencji twórczej i fantazji, kształtowanie aktywnej postawy uczniów wobec sztuki i tradycji 

kulturowej oraz rozwijanie wrażliwości estetycznej i uzdolnień plastycznych.  

               Dnia 31.03.2023r. nastąpiło rozstrzygnięcie! Pięknie, barwnie, kolorowo… tak                      

od wielu dni wygląda hol naszej szkoły. Wszystko za sprawą ciekawie wykonanych prac 

wielkanocnych. Bardzo miło, że koledzy i koleżanki tak chętnie się zaangażowali. Wykonano 

30 przepięknych, ciekawych prac. Święta Wielkanocne to magiczny, niesamowity czas, 

którego nieodłącznym atrybutem są ozdoby wielkanocne. Symbolizują one naszą radość 

i podkreślają nastrój. To barwne święta. Talerze pełne kolorowych pisanek, żółciutkie 

kurczaczki, urokliwe stroiki i wielkanocne baranki, zajączki spoglądające na nas z wielu 

miejsc. Poza tym, że ozdoby wielkanocne przypominają nam o zbliżających się świętach, to są 

także symbolem wiosny i odradzającej się przyrody, dlatego na ogół są barwne i wesołe. 

Tegoroczne ozdoby konkursowe prezentują bardzo wysoki poziom artystyczny                     

oraz odzwierciedlają niesamowitą pomysłowość. Pomysły uczniów były bardzo oryginalne         

i kreatywne. Na konkurs wpłynęły prace wykonane rozmaitymi, często innowacyjnymi 

technikami plastycznymi, z wykorzystaniem różnych materiałów, takich jak: popcorn, wata, 

papier, wytłaczanki, włóczka itd… Nietrudno sobie wyobrazić, że efekt prac był zaskakujący. 

Z przyjemnością możemy stwierdzić, że pomysłowość i fantazja biorących udział w konkursie 

nie zna granic, co jest powodem bólu głowy jury – jak wyłonić te najlepsze? W składzie jury 

zasiadły panie: K. Dzierżgowska, L. Machowska, s. Radosława, H. Grobelna, M. Krajka            

i       A. Nowacka. Jury wybrało 13 najpiękniejszych prac.  

                O godzinie 10:45 zebraliśmy się  na holu gimnazjum, gdzie pani dyrektor Cyryla 

Krajka i pani Elżbieta Andrzejewska wręczyły laureatom dyplomy i nagrody rzeczowe. 

Laureatami konkursu zostali: Lena Begale, Mateusz Kuczyński, Kalina Stachowiak, Dominik 

Matuszkiewicz, Wiktoria Łowińska, Aleksandra Naskręt, Dawid Małecki, Karolina Kuźnicka, 

Sebastian Maćkowiak, Karolina Zielińska, Przemysław Dudka, Filip Baranowski i Hubert 
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Zboralski. Pozostali uczestnicy otrzymali nagrody pocieszenia. Wszystkim laureatom 

i pozostałym uczniom, którzy wzięli udział        w konkursie,  serdecznie dziękujemy. 

Lena Rotman 
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 „Geografia z Matematyką za pan brat” 

           4 kwietnia 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 5 w Gostyniu  odbyła się   III edycja 

powiatowego konkursu pod patronatem Burmistrza Gostynia „Geografia z matematyką za pan 

brat”. Jego celem jest między innymi popularyzacja wiedzy geograficznej    i matematycznej. 

         W konkursie wzięli udział przedstawiciele 10 szkół, a wśród nich uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Pępowie - Wiktoria Ratajewska i Oliwier Domański. Uczestnicy rozwiązywali 

test, w którym musieli wykazać się wiedzą geograficzną, umiejętnościami 

matematycznymi,  korzystania z różnych źródeł informacji np. mapy oraz analizowania             

i interpretowania danych statystycznych. Nasi uczniowie doskonale poradzili sobie z zadaniami 

i  w efekcie Oliwier zajął II miejsce, a Wiktoria znalazła się tuż za podium. 

Gratuluję i życzę dalszych sukcesów. 

Anna Raczkiewicz 
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Świąteczna e-kartka 

                Święta Wielkanocne już tuż, tuż… Niegdyś tradycją świąteczną było pisanie                  

i wysyłanie kartek wielkanocnych do rodziny i przyjaciół, obecnie częściej pozdrawiamy się 

oraz składamy sobie życzenia w formie elektronicznej. Uczniowie klas 4-8 wzięli udział           

w konkursie informatycznym na e-kartkę wielkanocną. Poniżej przestawiamy nadesłane prace 

uczniów. 

Tomasz Jarus, Katarzyna Twardowska 
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Otwarty Konkurs Wiedzy Pożarniczej 

             Przy współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Pępowie   oraz GOKSiAL  uczniowie 

Naszej szkoły wzięli udział w kolejnej edycji Otwartego Konkursu Wiedzy Pożarniczej. Etap 

szkolny cieszył się dużym zainteresowaniem – łącznie wzięło w nim udział 40 uczestników,                 

w dwóch grupach wiekowych. Do etapu gminnego zakwalifikowało się 8 uczniów. 

             3 kwietnia finaliści pod opieką pedagoga szkolnego udali się do GOKSiAL na finał 

etapu gminnego, gdzie otrzymali atrakcyjne nagrody. Wyłoniono po dwóch uczestników          

z każdej kategorii wiekowej, którzy będą reprezentować naszą gminę w finale powiatowym          

i, na co bardzo liczymy, wojewódzkim oraz ogólnopolskim. 

Gratulujemy finalistom gminnego etapu: 

Aleksander Grześkowiak i Nikodem Gruetzmacher ze starszej kategorii wiekowej, 

Nikodem Fabisiak i Piotr Golejewski z młodszej kategorii wiekowej. 

                Życzymy powodzenia na dalszych etapach. Dziękujemy za współpracę OSP Pępowo 

oraz GOKSiAL.  

 

Joanna Grobelna 
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Akcja „Żonkile” 2023 

                    19 kwietnia  uczniowie naszej szkoły  wzięli udział w  akcji „Żonkile” 

2023,  organizowanej przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w Warszawie.  Akcja 

miała na celu upamiętnienie 80. rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim.  

  Dlaczego żonkile? 

 Ostatni przywódca Żydowskiej Organizacji Bojowej  Marek Edelman przeżył likwidację getta 

i przez lata pielęgnował pamięć o wydarzeniach z 1943 roku. Do końca życia, w rocznicę 

powstania przychodził pod Pomnik Bohaterów Getta, by oddać hołd poległym. Wraz z nim 

przychodziło coraz więcej ludzi z żółtymi kwiatami. Żonkil jest symbolem zbiorowej 

pamięci,  przynosili je na Muranów Ci, którzy chcieli pamiętać. 

        Do akcji szkolnej  włączyli się nauczyciele, uczniowie oraz  biblioteka szkolna. Na tę 

okazję  przygotowane zostały  tablice informacyjne, wystawa książek, wykonano 

papierowe  żonkile. Na lekcjach historii uczniowie obejrzeli poruszające filmy o powstaniu     

w getcie, poznali losy żydowskich dzieci, rozmawiali o wartościach takich jak pomoc, przyjaźń      

i odwaga.  
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           Uczestnictwo w Akcji Żonkile stało się okazją do pogłębienia  wiedzy na temat losów 

Żydów polskich w czasie II wojny światowej.    W ramach akcji zapraszamy do biblioteki       

na wystawę poświęconą temu wydarzeniu. 

                                     Pamiętajmy, że łączy nas pamięć o przeszłości. 

Arleta Adamek, Lidia Muszyńska 
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Pamiętamy o pępowskich katyńczykach! – konkurs, apel i wystawa 

              W czwartek, 13 kwietnia 2023 r., o godz. 8:40, w holu Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Pępowie odbył się apel z okazji Narodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Katynia. 

Uczestniczyli w nim uczniowie klas VIII i VII oraz laureaci konkursu „Maria Konopnicka - 

życie, dzieło i duch” z klas IV – VI, którym pani dyrektor Cyryla Krajka wręczyła nagrody 

ufundowane w  większości przez GOKSiAL w Pępowie. W czasie apelu podsumowany został 

Szkolny Konkurs Historyczny dla klas VIII „Pamiętamy o pępowskich 
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katyńczykach”.  Zadaniem jego uczestników było stworzenie krótkiego filmu ukazującego 

postacie pępowskich katyńczyków oraz miejsca, w których zostali oni upamiętnieni na terenie 

Pępowa (3 dęby katyńskie, tablica ku czci ofiar Katynia umieszczona na cokole Pomnika Serca 

Jezusowego na głównym cmentarzu oraz wmurowana na ścianie kościoła tablica 

upamiętniająca ofiary katastrofy smoleńskiej). Komisja konkursowa w składzie -  p. Mirosława 

Bigaj i p. Tomasz Jarus – wyłoniła grono laureatów, których prace zaprezentowane zostały 

podczas apelu. W konkursie zwyciężyła Magdalena Wierzyk (kl. VIII c), II miejsce zajęła Maja 

Roszak (kl. VIII c), III miejsce – Jakub Kubiczek (kl. VIII c).  Pani dyrektor Cyryla Krajka 

wręczyła laureatom nagrody i dyplomy, ufundowane przez organizatorów konkursu.                                                      

  Na koniec apelu jego uczestnicy minutą ciszy uczcili pamięć ofiar Katynia, a następnie 

delegacja uczniów klas VIII udała się w miejsca poświęcone pępowskim katyńczykom,         

aby zapalić znicze pamięci. Apel katyński zainaugurował również poświęconą pępowskim 

ofiarom „Golgoty Wschodu” wystawę prezentującą w gablocie oryginalne dokumenty i zdjęcia 

ukazujące postać zamordowanego w Katyniu porucznika WP Józefa Rzepki oraz certyfikaty 

pępowskich „dębów katyńskich” i zdjęcia z uroczystości ich poświęcenia, w kwietniu 2009 r.  

            W czwartek, 20 kwietnia 2023 r. wystawę katyńską w pępowskiej szkole zwiedziła 

grupa ósmoklasistów ze szkoły w Skoraszewicach, którzy udali się następnie pod opieką swych 

opiekunek (p. A. Raczkiewicz i p. A. Gruetzmacher) na spacer edukacyjny „śladem 

pępowskich katyńczyków”. Przewodnikiem grupy była p. M. Bigaj. Na zakończenie 

„katyńskiej wyprawy” goście ze Skoraszewic zwiedzili udostępnioną w pępowskim 

GOKSiAL-u wystawę „M. Konopnicka – życie, dzieło i duch”. 

                                                                                                                          Mirosława Bigaj 
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„Gdzie chrzest, tam nadzieja...” 

                   13 kwietnia br. społeczność szkolna upamiętniła 1057. rocznicę przyjęcia chrztu 

przez pierwszego historycznego władcę Polski. Chrzest księcia Mieszka I  to przełomowe 

wydarzenie w dziejach państwa i narodu polskiego, uznawany za symboliczny początek 

państwowości. Miał on znaczenie polityczne, kulturowe i tożsamościowe. Za symboliczną datę 

Chrztu Polski uznaje się Wielką Sobotę, 14 kwietnia 966 roku. Celem spotkania było 

przypomnienie przyczyn i skutków powyższego wydarzenia. 

                Na początku wszyscy przenieśliśmy się w odległe czasy średniowieczne i odbyliśmy 

wyjątkowe spotkanie z księciem Mieszkiem I, który opowiadał o początkach państwa 

polskiego. Następnie uczniowie wykonywali powierzone im zadania. Otrzymali także 

„jednodniówkę” stworzoną na potrzeby szkolnego wydarzenia. Pierwszym zadaniem było 

wcielenie się w rolę Mieszka I, Dobrawy oraz ich poddanych z uwzględnieniem 

odpowiedniego stroju. Niektórzy uczniowie wypadli rewelacyjnie. Drugim zadaniem było 

ułożenie i sklejenie puzzli, które przedstawiały fragment obrazu Jana Matejki pt.”Chrzest 

Polski”. Zadanie wykonywane było przez wyznaczoną grupę uczniów w określonym czasie.   

Po zakończeniu uroczystości „obraz” miał ozdobić gazetkę sali lekcyjnej. Trzecim zadaniem 
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było rozwiązanie quizu, który składał się z 10 pytań. Wówczas było można stwierdzić, jaki jest 

stan wiedzy na temat ważnego wydarzenia, którym było przyjęcie chrztu przez naszych 

przodków. Oto wyniki rozwiązanego quizu: klasa 4a uzyskała 7 punktów na 10 możliwych do 

zdobycia, klasa 4b – 8 punktów, klasa 4c – 8 punktów, klasa 5a – 8 punktów, klasa 5b – 9 

punktów, klasa 6a – 9 punktów, klasa 6b – 8 punktów, klasa 7a – 6 punktów, klasa 8a – 8 

punktów, klasa 8b – 10 punktów, klasa 8c – 10 punktów. 

              Wszystkim uczniom, rodzicom, nauczycielom, którzy zaangażowali się                        

w uświetnienie uroczystości szkolnej serdecznie dziękujemy i zachęcamy do wszelkich działań 

szkolnych. 

Arleta Adamek, Lidia Muszyńska 
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Udział uczniów naszej szkoły w Powiatowym Konkursie Matematyczno - 

Przyrodniczym w Pogorzeli 

              Dnia 14 kwietnia 2023r. w ZSOiZ w Pogorzeli odbył się Powiatowy Konkurs 

Matematyczno - Przyrodniczy. Uczniowie naszej szkoły zmagali się z zadaniami z matematyki, 

geografii, chemii, fizyki i biologii. W każdym z pięciu testów należało rozwiązać 20 zadań, 

czyli sto w całym konkursie. Osiągnięcie wysokich wyników było nie lada wyzwaniem,      

gdyż za każdą złą odpowiedź uczniowie otrzymywali punkty ujemne.                                     

Jednak to  nie przeszkodziło dwóm uczennicom naszej szkoły znaleźć się w gronie dziesięciu 

wyróżnionych osób w kategorii klas 7. i 8. Magdalena Wierzyk i Wiktoria Ratajewska zajęły 7. 

miejsce. Serdecznie gratulujemy wyróżnionym dziewczynom, a wszystkim uczestnikom 

dziękujemy    za udział     w konkursie. Życzymy kolejnych sukcesów. 

Katarzyna Twardowska 
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„Palić, nie palić – oto jest pytanie?” 

        Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu  jest organizatorem 

konkursu pt. ”Palić, nie palić – oto jest pytanie?”, przeznaczonego dla uczniów klas V szkół 

podstawowych. Tegoroczne zadanie konkursowe polegało na przygotowaniu lapbooka, 

przedstawiającego wiadomości i ciekawostki na temat składu dymu papierosowego, 

szkodliwości palenia tytoniu i inhalowania e-papierosów, skutków zdrowotnych i psychicznych 

palenia, biernego palenia i uzależnienia od nikotyny. 

            Konkurs został rozstrzygnięty na etapie powiatowym. Lena Begale, uczennica klasy 5a, 

zajęła  I miejsce. Gratulujemy !!!  Praca konkursowa Leny  będzie reprezentowała powiat 

gostyński na etapie wojewódzkim. Życzymy dalszych sukcesów. 

Lidia Muszyńska 
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Kwiecień 2023 - nowe projekty z LEGO! 

            W kwietniu, po krótkiej przerwie,  kontynuowaliśmy przygodę z LEGO Spike: powstał 

tancerz Breakdance oraz postać prezentująca prognozę pogody przy wykorzystaniu danych       

z chmury. Oczywiście, poddaliśmy nasze konstrukcje i programy je obsługujące 

modyfikacjom, żeby przekonać się, czy będą działały lepiej:) 

Tomasz Jarus 
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Obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

            27 kwietnia  świętowaliśmy w naszej szkole 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji              

3 Maja. Z tej okazji odbył się poranek patriotyczny. Narratorzy z  klas piątych 

przybliżyli  historię uchwalenia Ustawy Rządowej z 1791 roku. Wyjaśnili, czym jest 

konstytucja i dlaczego uchwalenie Konstytucji 3 Maja ma tak istotne znaczenie dla historii 

Polski. Uczniowie  obejrzeli również prezentację multimedialną obrazu Jana Matejki              

pt. „Konstytucja 3 maja 1791 roku”. Dowiedzieli się, które postaci historyczne zostały 

uwiecznione na płótnie mistrza oraz poznali symbolikę jednego z najwybitniejszych dzieł 

polskiego  malarstwa  historycznego. Prelegenci nie tylko przypomnieli wagę tego 

święta, ale i zwrócili  uwagę na tak ważne wartości w życiu jak ojczyzna, naród  i wolność.  

        W związku z  rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja  w bibliotece 

szkolnej przygotowana została wystawka z książkami przybliżającymi historię tego ważnego 

wydarzenia.  Zainteresowanych zapraszamy do odwiedzenia biblioteki. 

 

 Bo przecież naród, który nie zna przeszłości, ginie i nie buduje przyszłości.   

                                                               Lidia Muszyńska, Arleta Adamek, Alina Nowacka 
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